



## رابطه ایران و عربستان

## با «آل سعود» نمی‌شود

اراده ایران در طول دوران پس از بیروزی انقلاب اسلامی هیچگاه مبتنی بر قطع رابطه با همسایگان خود از جمله «دولت سعودی» نبوده است. حتی آنکه که حضرت امام خمینی رضوان‌الله تعالی علیه پس از جنایت آل‌سعود در جریان حج سال ۱۳۶۶ مجازات آل سعود به عنوان عامل و امر جنایت را لازم شمریدند و اقدامات آنان را بدتر از جنایات صدام حسین در تحمیل جنگ علیه ایران دانستند. قطع رابطه با ریاض مد نظر جمهوری اسلامی ایران نبود. در عین حال یک علی بنیادی، همیشه عربستان را برای ایران به «شوری خاص» تبدیل کرد که مانع گرم شدن رابطه دو همسایه گرگدید. این عامل بنیادی هنوز و تا زمانی که رژیم آل سعود بر کشور همسایهان حکومت می‌کند وجود دارد.

رژیم آل سعود بر مبنای پذیرش مسئولیت‌هایی که یک دولت در قبال شهروندان خود و مهمانان را برعهده دارد، بنا نگاشته نشده و این رو رفتار آن طی حدود ۸۶ سال که تا تأسیس آن می‌گذرد در قاعده یک دولت متعهد نبوده است کافی است که به اقدام واقع این رژیم در اعتماد بدون دلیل حدود ۸۰ شهروند خود در سال گذشته که یکی از آنان عالم وارسته اسلام- آیت‌الله شیخ مرتضی‌القاسم- بود نگاه بیندازیم تا میزان توجیه این دولت به حقوق و حیثیت شهروندان خویش مشخص شود و با کافی است به تمام جبارانه و سفاکانه این رژیم در حج ۶۶ و نیز حج ۹۴ که جان هزاران انسان متدین و عارف را گرفت، نگاهی بیندازیم تا میزان پایبندی آن به فواین و عرف جوامع متدین و متمتعن معلوم گردد رژیم کسیک به سبقت چند هزار انسان الهی در حرم ان الهی و در منا می‌شود

و از کنار آن به سادگی می‌گذرد یک رژیم استثنایی است و بر فراری رابطه طبیعی با آن یک علت سلبی بنیادی وجود دارد.

در عین حال از آنجا که دو شهر مقدس مکه و مدینه و نیز بیت‌الله‌الحرام در این کشور واقع شده است و نیز اقامه حج وابسته به داشتن رابطه با این دولت است، جمهوری اسلامی تلاش کرده است تا به یک حد متوسط از استانداردهایی که برای حفظ جان و حرمت شهروندان مستطیع خود نیاز دارد و نیز به حداقلی که برای انجام درست مناسک حج لازم است، قناعت کند و آنجا که می‌تواند با شرایط سخت حاکم بر این دو شهر مقدس- که از سوی رژیم سعودی بر آن‌ها تحمیل شده است- کنار بیاید. و سفر اخیر یک هیئت از سازمان حج و نماییگدلی ولی فقیه در سازمان حج و زیارت بر این اساس صورت گرفت.

جدا از این، جمهوری اسلامی در سطح منطقه جا به جا با مسایلی مواجه است که به نوعی به سیاست‌های ناخبردانه این رژیم مربوط می‌شود. در این میان جمهوری اسلامی بدون اینکه درصدد تنش یا همسایه جنوبی خود شود، نتواند از سیاست مستقل خود در راه موازن بین اسلامی و عرف جوامع انطباق دارد یبگیری نماید. در بسیاری از این موارد میان سیاست‌ها و خط مشی‌های ایران و عربستان اختلاف بنیادین وجود دارد و از این رو در نقطه مقابل پیگیری سیاستی مستقل و مبتنی بر موازن، مهربانه ایران نسبت به سیاست‌های غیراخلاقی و غیرانسانی است که طبعاً از جمهوری اسلامی همراهی با چنین سیاست‌هایی انتظار نمی‌رود. به مواردی از آن اشاره می‌کنیم:

۱- در جنبه روابط با همسایگان، سیاست جمهوری اسلامی مبتنی بر سن محور و عدم مداخله در امور آن‌ها و در عین حال کمک به این کشورها برای مقابله با بحران‌ها و کاهش آلام مردم است. نمونه‌هایی از این سیاست را می‌توان از افغانستان تا لبنان و فلسطین و از کشورهای آفریقایی تا کشورهای آمریکای لاتین ملاحظه کرد. در تمام این کشورها، ایران در ساخت دفاعی و امنیتی آنان مشارکت داشته و در وقتی که این کشورها با بحران‌های امنیتی مواجه بوده‌اند، در کنارشان قرار داشته. به آنان «کمک‌های مؤثر» کرده است و در بسیاری از این بحران‌ها، اگر یک کشور مؤثر ایران نبود، ملت‌های مسلمان و با مستضعف قادر به عبور از آن کمک و زیر شرایط آن از بین می‌رفتند. مثلاً اگر کمک ایران به لبنان‌ها نبود لبنان هنوز در اشغال رژیم صهیونیستی قرار داشت و در جنگ ۲۳ روزه هم مردم لبنان، جنگ را باخته بودند امروز هم اگر رژیم صهیونیستی در خود یاری نتاجوار به بر این کشور می‌پسند به واسطه کمک مؤثر ایران است. در همین لبنان، رژیم سعودی بصورت متعذر رژیم صهیونیستی عمل کرده است تا جایی که نخست‌وزیر وقت اسرائیل- ایهود اولمرت- با صراحت و در تلویزیون گفت: مقامات سعودی، پیش از آغاز جنگ ۲۳ روزه هزینه آن را یکجا پرداخته‌اند.

مثال دیگر عراق است که اگر کمک مؤثر ایران نبود، آمریکا هنوز این کشور را در اشغال نظامی خود داشت و در مرحله بعد اگر کمک مؤثر و ویژه و به موقع ایران نبود این کشور و حداقل بخش‌هایی از کشورهای مجاور عراق در سیطره گروه تروریستی داعش قرار داشت کما اینکه اگر کمک ایران نبود هرگز از خاک عراق اشغالف شده، نظامی دمکراتیک و مردمی پدید نمی‌آمد و نیز اگر کمک مؤثر ایران نبود، عراق هم اکنون کانون درگیری‌های اقوام مسلح دیگرگرم بود. در همین دوران رژیم سعودی با تربیت و آموزش تروریست‌ها، اعزام آنها و دادن پایگاه آموزشی و بدل مال فراوان، تلاش زیادی کرد تا نظم نوین در عراق شکستل نیگیرد و هر قوم، قوم دیگر را در معرض اشغال تروریستی قرار دهد. برنامه گرفتن سرفرمتندگی باولاف عرفانی- قسام طارق الهالشی و… در عربستان و برخورداری از حمایت آنان یک فهرست از مداخلات آشوبطلبانه رژیم عربستان به حساب می‌آید.

مثال دیگر يمن است که ایران با تأیید انقلابی که در مارس ۲۰۱۱ – اسفند ۱۳۸۹ – علیه رژیم علی عبدالله صالح راه افتاد در کنار مردم يمن قرار گرفت و آنگاه که این مردم در معرض جنگ ویرانگر سعودی قرار گرفتند، تلاش‌های ایران معطوف به پایان دادن به تجاوز و پایدارسازی مفالمت مردم در برابر متجاوز گردید و این اقدام مؤثر ایران برای آرام شدن متجاوز و گروه‌های شورشی وابسته به متجاوز شده است. عملکرد عربستان در يمن به عنوان کشوری مظلوم دقیقاً در مقابل اقدامات حمایتی ایران قرار دارد. عربستان با قلدری درصدد بر آمده است تا رئیس‌جمهور مستعفی رژیم عراق را بر مردم نادار را به این مردم تحمیل کند و هیچ ساز و کاری غیر از آن رضایت نمی‌دهد و حال آنکه تعیین مقامات در یمن کشوری حق مردم آن کشور است. دخالت ضمیمه‌دمی عربستان در هر یک کار به جایی رساند که این کشور به جنگی بزرگ در زمین، هوا و دریا علیه مردم این کشور دست زد که ماحصل آن تاکنون بیش از ده هزار کشته و ده‌ها هزار زخمی و ویرانی ده‌ها هزار منزل مردم بوده است. اگر بخواهیم اقدامات رژیم سعودی را در کشورهای دیگری نظیر سوریه، یمن، لیبی، مصر، افغانستان، پاکستان، آذربایجان، یمن، نیجره به الجزایر، سومالی و سودان مرور کنیم و دست‌های خونین این رژیم را نشان دهیم مثنوی هفتاد من کاغذ می‌شود. در همه این موارد اقدامات جمهوری اسلامی مبتنی بر کمک به مردم بدون چشمداشت یا بدون دست یازیدن به شیوه‌های ناشعروخ و غیرمدنی بوده است.

۲- در عرصه مناسبات کلان هم، رژیم کنونی عربستان در طول دوران نزدیک به ۹۰ سال خود، با قدرت‌های استعماری که در جنگ با سعودی بوده‌اند هم‌پیمان بوده است – تاریخ به ما می‌گوید پدیدایی رژیم سلبی نه بر مبنای توافق محدودین سود و محدودین عبدالله‌ولیکه پراسان نقشه‌ای انگلیسی و با هدف فروپاشی قدرت مسلمانان در شبه قاره و امپراتوری عثمانی بوده است. نقش رژیم سعودی و سایر عوامل عربستانی نظیر شیخ فهد بن عبداللّه و ام‌الکذاری آن را در رژیم صهیونیستی هم سیاه دیده‌ایز در عملکرد شوم رژیم سعودی است امروز رژیم حاکم بر ریاض مدیریت روابط عربی و اسلامی با رژیم صهیونیستی را در دست دارد و در حال انقاع بنام‌های امنیتی، سیاسی و اقتصادی با این رژیم است.

با این وصف بعضی از تحلیلگران بدون توجه به خصلت تجاوز کارانه آل سعود، برقراری روابط عادی و مبتنی بر احترام متقابل ایران با این رژیم را امکان پذیر و مطابق با منافع دو ملت از زیبایی می‌نامند و در حالی است که رژیم سعودی اساساً به رابطه‌ای انسانی و نوا م با احترام به حرای ملت‌ی در منطقه از مصر، ترکیه، کویت، امارات، يمن تا دیگر ملت‌ها نگاه نمی‌کند و تقعر قانونی آن مانع چنین ازبائیلی است پس برای اصلاح روابط باید تغییر در این سیاست‌ها و سیاستگذاران و آمران پشت صحنه روی دهنده و گر نه فکر کردن به رابطه مفید آن در فربال ربحان رختن.

**سدائنه زارعی**

سرویس سیاسی-

**اصرار عجیب دولتی‌ها**

**به اعلام نشدن جزئیات پرونده‌هایی مانند لوکزامبورگ از یک سو وافشاکاری رسانه‌های خارجی از محرمانه‌های دولت سعودی که به ذهن متبادر می‌کند این استست که چند مورد دیگر از چنین پرونده‌ها وجود دارد که دولت حاضر به اطلاع‌رسانی درباره آنها نیست و آیا همچنان باید رسانه‌های خارجی منبع انتشار چنین پرونده‌هایی باشند؟**

پیش‌بینی ما این است که ادعای آمریکایی‌ها برای توفیق ۱/۶ میلیارد دلار از اموال کشورمان در دادگاه لوکزامبورگ پذیرفته نشود...

این جلسه، واکنش ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی به ماجرای توقیف و مصادره ۱/۶ میلیارد دلار از اموال ملت توسط دادگاهی در لوکزامبورگ است که در روز پیش روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز آن را افشا کرد و بعد به گاردن دولت فیل انداخته شد. ما پس از آنکه ماجرا پدید بیخ کرد، از آنجا که به ارائه مستندات از سوی «رسانه‌های غربی» روشن شد، تلاش کل بانک مرکزی دستپاچه به جمع خبرنگاران آمده و ابراز آمبدوری می‌کند که ادعاهای آمریکایی‌ها از سوی دادگاه لوکزامبورگ پذیرفته نشود!

ماجرا از این قرار بود که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز علیه یکی دیگر از «محرمانه‌های دولت یازدهم» دست به افشاکری زد و در گزارشی فاش کرد که مقام‌های دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا ۹/۱ میلیارد دلار از غیرعادی‌های بانک مرکزی ایران که

روزنامه اصلاحطلب نوشت اموال مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در اختیار ایران قرار گرفته است.

یک روزنامه اصلاح‌طلب نوشت اموال مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی قانون می‌نویسد؛ اواسط سال گذشته خبر تحویل ملکی به احمدی‌نژاد در خیابان شاهین و منطقه چندبانه تهران در رأس اخیر کشور قرار گرفت. ماجرا از این قرار بود که رسانه‌های نزدیک به احمدی‌نژاد از آن زمان، ادعای بار مطرح کرده و گفتند که آستان مقدس امام خمینی(س) دستور تخلیه ساختمان دانشگاه ایرانیان را صادر کرد. دانشگاهی که از اساس با مشکل روبه‌رو بود و تیم دولت نهم و دهم از آن به عنوان مکانی برای پیش‌بردن اهداف خود استفاده می‌کرد؛ براساس ادعای یک منبع مطلع و نزدیک به جریان احمدی‌نژاد، ستاد مدیریت دانشگاه ایرانیان از سال ۹۳ در زمانیکه در منطقه چندبانه تهران استقرار یافت که متعلق به آستان مقدس امام خمینی(س) است و در قالب قراردادی سه ساله تا سال ۹۶ به دانشگاه ایرانیان واگذار شد. وی از زمان منتهی بوده است. شنیده‌ام که مسئولان این آستان، از برگزاری همایش «بنیاد مبنای و آرمان‌های انقلاب اسلامی و خط امام خمینی(س) که ۸ مرداد (سال ۹۴) در محل ساختمان فعلی دانشگاه ایرانیان برگزار شد، بازگشت شده و بلافاصله بعد از برگزاری این همایش، دستور دادند تا ساختمان دانشگاه ایرانیان، قبل از موعد تخلیه شود. این منبع مطلع مدعی بود: از ابتدای هفته جاری (مهر ۹۴) تخلیه ساختمان دانشگاه ایرانیان آغاز شد و وسایل و تجهیزات این دانشگاه تخلیه و به یک انبار در حومه تهران انتقال یافت. در آن دوران شنیده‌ها حاکی از آن بود که در ساختمان چندبانه (دانشگاه ایرانیان) سفندبار رحیم‌مشاربی و برخی از یاران احمدی‌نژاد دفاتری را برای انجام امور جاری خود داشتند که تا تخلیه این ساختمان به احتمال زیاد به ولنجک عزیمت می‌کنند.

اما روزگار گذشت و در چند روز گذشته، یعنی بیش از یک سال از گذشتن آن دوران، دوباره در آستانه انتخابات سال ۹۶ خابری در رابطه با مقصد این طیف از ساختمان متعلق به مؤسسه تنظیم امای(ره) امام(ره) شده است. این بار عباس امیرفر، در اظهاراتی که سیات‌التلفیظیو آنها را منتشر کرده است، می‌گوید: «خواهش می‌کنم از سید حسن خمینی پرسید که چرا امفال دفتر نشر آثار امام(س) را متعلق به بیت‌المال است، در اختیار ستاد انتخاباتی این فرد قرار داده است منظور وی احمدی‌نژاد و کاندیدای آن یعنی حمید باقایی است. امیرفر در بخشی دیگر از اظهارتشی می‌گوید: «اکتر (احمدی‌نژاد) با اینکه می‌داند باقایی صدرصد از طرف شورای محترم نگهبان در صلاحیت می‌شود، تمامد پشت آن ایستاده است، او حتی در پشت صحنه دکتر شیخ‌الاسلام، دکتر میرحسن موسوی، دکتر ذبیحی و جعفریان را وادار کرده تا به ساختمانی که از سید حسن خمینی تحویل گرفته و متعلق به دفتر نشر آثار امام(س)، واقع در شاهین شمالی، خیابان پهلر، کوچه آسمان است، بروند و در ستاد فردی فعالیت کنند که چرا درصدد صلاحیت می‌شود و نمی‌تاییم به جنگ انگیزهای او که حمایت می‌کند، تعجب از سید حسن خمینی است که چرا این ساختمان متعلق به دفتر نشر امام(س) را از آن‌ها پس نمی‌گیرد!

قرار گرفتن نامه‌هایی آشنا به عنوان ملک و موجد در کنار یکدیگر، می‌تواند هزاران سؤال را در ذهن هر مخاطبی ایجاد کند. شک ما این دانشگاه ایرانیان با احمدی‌نژاد عینچ شده و آستان مقدس امام خمینی(س) و مؤسسه تنظیم و نشر نیز یادآور نام سیدحسن خمینی است، ولی اینکه چرا نام این دو نفر که در ظاهر از لحاظ سیاسی هر کدام یک روی کسه هستند، کنار یکدیگر حک می‌شود، جای سؤال دارد!

ملکی که جزو اموال آستان مقدس امام خمینی(س) است و در اختیار احمدی‌نژاد و یارشش و با نام دانشگاه و به کام فعالیت‌های سیاسی قرار داده شد، جای سؤال دارد!

قانون در ادامه نوشت: این همه سؤال و ابهام که می‌تواند پاشفتگی افکار عمومی شود، سبب شد تا به سرراغ مسئولان این مؤسسه برویم و از آن‌ها پاسخ بخواهیم، ولی ملاند کی سسال پیش، هیچ مقام مسئولی از مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) پاسخگوی این سؤالات نبود تا همچنان تکرار مسئولان این سؤالات بایی بماند. مشخص نیست که چرا یک بار برای همیشه، موضع مشخصی در رابطه با موضوع، از جانب مسئولان ارشد آستان امام(ره) گرفته نمی‌شود تا هر چند وقت یک بار، برخی افراد به پنهان‌های مختلفه، بدون ذهنه اجتماعی را به خود جلب و از این سکوت سوء استفاده نکنند.

یادآور می‌شود اطلاعاتی طی چند ماه گذشته ۲ بار تصریح کرد که در انتخابات از هیچ جنبش حمایت نمی‌کند و اگر کسی در انتخابات خود را به وی منتسب کند، دروغ است. اما اخیراً اسفندبار رحیم مشاربی ضمن حمایت از نامزدی حمید باقایی مدعی شد: این راه [انتخابات] از بدون حضور احمدی‌نژاد ما اصلاً به رسمیت نمی‌نمایسیم، اگر آقای احمدی‌نژاد بگویند من کاندیدای این انتخابات ندارم،

گزارش خبری تحلیلی کیهان

# از فکت‌شیت تا پرونده لوکزامبورگ

# پنهان کاری دولت، اطلاع‌رسانی غربی‌ها!

در لوکزامبورگ نگهداری می‌شود را به عهده دارد. نیویورک‌تایمز نوشت که گروهی از قربانیان «حملات تروریستی» ۱۱ سپتامبر که یک دادگاه آمریکایی در یک حکم‌عربی به نفع آن‌ها و علیه ایران رأی صادر کرده اکنون در اقدامی بی‌سابقه برای اجرای حکم به دادگاهی در اروپا متوسل شده‌اند و قاضی‌علیه به نفع آن‌ها علیه ایران رأی صادر کرده است. در اقدامی بی‌سروصدا، ۱/۶ میلیارد دلار از درایی‌های متعلق به بانک مرکزی ایران را توقیف کرده است.

نکته قابل ملاحظه اینجاست که در حالی جزئیات پرونده دیگری که در مصادره اموال ملت امروز نقل محافل سیاسی و رسانه‌ای کشور شده که باز در سایه پنهان کاری دولت محرمانه‌ها، رسانه‌های خارجی منبع آن هستند و آن را افشا کرده‌اند.

### کاهش ۲۰۰ کیلویی

الته این بار اول نیست که مردم کشورمان و اصحاب رسانه، خبر خسارت‌های تدبیر و امید به منافعشان را به خاطر اعتقاد عجیب دولت به پنهان کردن اطلاعات، از زبان رسانه‌های خارجی بشنوند. همین چند وقت پیش بود که پس از برگزاری نشست کمسیون مشترک برجام بین نماینده ایران و طرف مقابل، «وال‌استریت ژورنال» نوشتن طرف ایرانی با کاهش ذخایر نفتی خود به کمتر از ۳۰۰ کیلوگرم موافقت کرده است.

صحبت این خبر لزوماً و تبعات مهمی به همراه داشت، اولاً نشان داد ایران فشارهای بسیار جویم آمریکا را به برداشته و از همین حقوق‌نیم‌بند برجامی خود نیز چشم‌پوشی کرده است. ثانیاً اینکه بازم دیگر از خطوط قرمز اعلامی نظام به طرز آشکاری عبر شده است. اما طبق معمول

ایا یک نفر نمی‌تواند بگوید که در دست از سر احمدی‌نژاد برنمی‌دارم؟ مگر این وضعیت می‌تواند برای احمدی‌نژاد دارنده، تحلیل و تشخیص خود آقای احمدی‌نژاد است؟ اینکه نیست. احترام آقای احمدی‌نژاد به نظر مقام معظم رهبری است.

### تقدیر گوی‌ی روحانی

ریس‌جمهور در کمتر از ۲۴ ساعت در ابتدای تقیض هم در بار کرد.

روحانی چهارشنبه شب در جمع کانوب وکلای دادگستری گفت: اگر اشکالی داشتیم، با صراحت‌لحظه از ما مذاقت کنید. لاقف از قوه مجریه با خیال راحت اقدام کنید. من متابع از قوه مجریه پاداش هم دارم.

وی اما نتواند بزرگداشت روز شهید را مشهد با تخته‌کشی که از کارنامه دولت درباره اقتصاد مقاومتی می‌پرشد، گفت: اینکه سؤال کنیم در اقتصاد مقاومتی موفق نبودیم، باز، اشتباه است. ما قطعا پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم. اینکه سؤال کنیم از اقتصاد مقاومتی پیروز هستیم یا نه، بدتر از این سوألی وجود ندارد. همه ملت ما در برابر همه فشارهای اقتصادی ایستادند.

همچنین با طرح این سؤال که آیا همه تحریم‌ها پایان یافته است، اظهار داشت: البته که نه، ما در یک بخش، تازه اگر طرف مقابل متصفانه و صادقانه عمل کند و به عهدش پایبند باشد در جاده هسته‌ای موانع را برداشتم، جاده‌های دیگر هنوز مشکل دارند و راه طولانی را درپیش داریم.

اینکه رئیس‌جمهور در یک نشست شبکه انتخاباتی و تبلیغاتی، در این‌انتقاد تعارف بزند و در عین حال سؤال از کارنامه دولت در زیر اقتصاد مقاومتی را «بدترین سؤال» بخواند، خلاف روحیه انتقادپذیری و پاسخگویی است.

اینکه دولت وابستگی به نفت و درآمدهای نفتی را تشدید کند، رکود اقتصادی را شدت بخشد، واردات کالاهای مصرفی (حتی دارای مثلیله داخلی) و اولو به قیمت زمین خوردن هزاران کارخانه و ده‌ها و صدها هزار کارگر افزایش دهد، برنامہ برجام حتی موجب کاهش ۱۸ درصدی درآمدهای نفتی در یک سال اجرایی برجام شود، با سوءمدیریت و هراشدگی نظارت موجب ورشکستگی و زیان‌دهی برخی شرکت و بانک‌ها در بورس است... و آیا به مفهوم همه عمل در اقتصاد مقاومتی و تقویت ساخت داخلی اقتصاد است... و واقع معلوم است که مردم مقابل فشارها می‌ایستند اما سؤال این است که دولت چرا به مسئولیت خود عمل نکرده است.

ثانیاً آقای روحانی در حالی امروز می‌گوید «همه تحریم‌ها برداشته نشده و اگر دولت به تعهدش عمل نکند، به بخشی از تحریم‌ها برداشته می‌شود» که قبل از توافق هسه بر وفای به عهد امریکا امکان تکرار ترفاق در دیگر حوزه‌ها تأکید می‌شود که تحریم‌ها با رسمیت ایران در کمتر یک سال گذشت، قدرت تصمیم‌گیری سریع و خیلی اوقات کارهای مهم کشور معطل می‌ماند. معمولاً وزرا و معاونان در جلسات دولت به جای مشارکت جدی در بحث‌های دولت به نوعی در نوبت و انتظارتا کنار صندلی رئیس‌جمهور بیایند و مشکلاتشان را حل کنند!

**نشال اینترنت: برجام در خطر است**

**امتیاز کر فقیم آام تحریم‌ها را برداشته‌ئیم**

یک نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت تحریم‌ها همچنان موجب قطع ارتباط ایران با سیستم مالی جهان است و تحریم‌های جدید، توافق هسته‌ای را به مخاطره می‌اندازد.

نشال اینترنت خاطرنشان کرد: بقای توافق به پایبندی واشنگتن به تعهدات خود در قبال کاهش تحریم‌های ایران و همچنین برهیز کنکره در اجرایی کردن تحریم‌های جدید است. ما با توافق، برنامه اتمی ایران را تقبل راندم، به دلیل نامشخص بودن تعهدات واشنگتن در زمینه تحریم، کشورها برای تعامل اقتصادی با ایران همچنان تردید دارند. به علاوه اینکه اعمال تحریم‌های بیشتر و دیگر اقدامات مخرب علیه ایران سرمایه‌گذاری مستقیم در ایران را کمتر می‌کند و منجر به این می‌شود که ارتباط ایران با سیستم مالی جهان مختل شود.

این نشریه افزود: ایرانی‌ها ذخایر اورانیوم غنی شده خود را تا بیش از ۹۵ درصد کاهش داده‌اند و ششمار سانتریفیوهای فعال خود را تا دو سوم کم کرده‌اند. اگر تعهدات ما در قبال کاهش تحریم‌های اقتصادی علیه ایران اجرایی نشود، بقای توافق هسته‌ای در مخاطره قرار می‌گیرد.

چنین مواقعی، عباس عراقچی معاون وزیر خارجه و مذاکره‌کننده مشترک) پذیرفته کاملاً روشن است:

ایران موظف شده است هر ۱۲۰ روز یکبار از طریق تزریق اورانیوم ضعیف (depleted uranium) که در تالیسات غنی‌سازی، اورانیوم غنی‌شده موجود در داخل لوله‌ها را به اورانیوم طبیعی تبدیل کند. انتشار این گزارش آژانس نه تنها تأکیدییه عراقچی بر خبر پیشین وال‌استریت ژورنال از اعتبار ساقط کرد، بلکه رسماً تأیید کرد که اولاً علیرغم تصریحات و ادعاهای پیشین دولت‌مردان ایران مبنی بر رد هرگونه امکان تخلیه مجدد( Renegotiation) درباره برجام، این مذاکره مجدند نه تنها انجام شده بلکه بالاتر از آن، اساساً مذاکراتی رخ نداده نیست،

جدی بود که وال‌استریت ژورنال هم به خبر خود مشکوک شد و این تکذیبیه را در خبر خود گنجانند، منتها با توجه به ناچور و نامسازگار بودن بخشهای مختلف خبر و ردیه جناب عراقچی، در انتها نوشت که البته همچنان سوآلتی برای ما باقی مانده که حل نشده است!

با این‌همه، گزارش ۲۴ فوریه ۲۰۱۷ (اسفند ۹۵) آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مسئول است که به‌طور کامل روشن کرد و نوشت که تا تاریخ ۱۸ فوریه ۲۰۱۷، میزان اورانیوم ۲۳۳۵ غنی‌شده تا سطح ۱/۱۰۰ درصد کاهش برابر با ۷۱/۱ کیلوگرم یعنی تقریباً یک سوم میزان مجاز تحت برجام است، وانچه دولت

مردم و رسانه‌ها همچنین

در جریان مذاکرات هسته‌ای نیز شاهد سیاست پنهان کاری دولت بودند، آنجا که به‌رغم تأکید صریح مسئولان عالی‌نظام، مطالبه جمعی نمایندگان مجلس و فساد افکار عمومی، اجا وزارت امور خارجه اقدام به انتشار فکت‌شیت نکرد .

بقیه در صفحه ۱۰

## اقامه نماز جمعه تهران

**فکت‌شیت آمریکایی**

**و رویای فکت‌شیت ایرانی!**

مردم و رسانه‌ها همچنین در جریان مذاکرات هسته‌ای نیز شاهد سیاست پنهان کاری دولت بودند، آنجا که به‌رغم تأکید صریح مسئولان عالی‌نظام، مطالبه جمعی نمایندگان مجلس و فساد افکار عمومی، اجا وزارت امور خارجه اقدام به انتشار فکت‌شیت نکرد .

با این‌همه، گزارش ۲۴ فوریه ۲۰۱۷ (اسفند ۹۵) آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مسئول است که به‌طور کامل روشن کرد و نوشت که تا تاریخ ۱۸ فوریه ۲۰۱۷، میزان اورانیوم ۲۳۳۵ غنی‌شده تا سطح ۱/۱۰۰ درصد کاهش برابر با ۷۱/۱ کیلوگرم یعنی تقریباً یک سوم میزان مجاز تحت برجام است، وانچه دولت

## اقامه نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله امامی‌کاشانی

**نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمد امامی کاشانی در مصلای امام خمینی(ره) اقامه خواهد شد.**

به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این هفته تهران از ساعت ۱۰:۵۰، در مصلای امام خمینی(ره) آغاز می‌شود و در ادامه با سخنرانی حجت‌الاسلام شهید، نماینده ولی‌فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و همچنین رحیمی، نماینده یکی از تشکل‌های دانشجویی همراه خواهد بود. با پایان آیت‌الله محمد امامی کاشانی به ایراد خطبه‌ها خواهند پرداخت.

ایا یک نفر نمی‌تواند بگوید که در دست از سر احمدی‌نژاد برنمی‌دارم؟ مگر این وضعیت می‌تواند برای احمدی‌نژاد دارنده، تحلیل و تشخیص خود آقای احمدی‌نژاد است؟ اینکه نیست. احترام آقای احمدی‌نژاد به نظر مقام معظم رهبری است.

### تقدیر گوی‌ی روحانی

**درباره تحریم‌ها و حق سؤال از دولت**

ریس‌جمهور در کمتر از ۲۴ ساعت در ابتدای تقیض هم در بار کرد.

روحانی چهارشنبه شب در جمع کانوب وکلای دادگستری گفت: اگر اشکالی داشتیم، با صراحت‌لحظه از ما مذاقت کنید. لاقف از قوه مجریه با خیال راحت اقدام کنید. من متابع از قوه مجریه پاداش هم دارم.

وی اما نتواند بزرگداشت روز شهید را مشهد با تخته‌کشی که از کارنامه دولت درباره اقتصاد مقاومتی می‌پرشد، گفت: اینکه سؤال کنیم در اقتصاد مقاومتی موفق نبودیم، باز، اشتباه است. ما قطعا پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم. اینکه سؤال کنیم از اقتصاد مقاومتی پیروز هستیم یا نه، بدتر از این سوألی وجود ندارد. همه ملت ما در برابر همه فشارهای اقتصادی ایستادند.

همچنین با طرح این سؤال که آیا همه تحریم‌ها پایان یافته است، اظهار داشت: البته که نه، ما در یک بخش، تازه اگر طرف مقابل متصفانه و صادقانه عمل کند و به عهدش پایبند باشد در جاده هسته‌ای موانع را برداشتم، جاده‌های دیگر هنوز مشکل دارند و راه طولانی را درپیش داریم.

اینکه رئیس‌جمهور در یک نشست شبکه انتخاباتی و تبلیغاتی، در این‌انتقاد تعارف بزند و در عین حال سؤال از کارنامه دولت در زیر اقتصاد مقاومتی را «بدترین سؤال» بخواند، خلاف روحیه انتقادپذیری و پاسخگویی است.

اینکه دولت وابستگی به نفت و درآمدهای نفتی را تشدید کند، رکود اقتصادی را شدت بخشد، واردات کالاهای مصرفی (حتی دارای مثلیله داخلی) و اولو به قیمت زمین خوردن هزاران کارخانه و ده‌ها و صدها هزار کارگر افزایش دهد، برنامہ برجام حتی موجب کاهش ۱۸ درصدی درآمدهای نفتی در یک سال اجرایی برجام شود، با سوءمدیریت و هراشدگی نظارت موجب ورشکستگی و زیان‌دهی برخی شرکت و بانک‌ها در بورس است... و آیا به مفهوم همه عمل در اقتصاد مقاومتی و تقویت ساخت داخلی اقتصاد است... و واقع معلوم است که مردم مقابل فشارها می‌ایستند اما سؤال این است که دولت چرا به مسئولیت خود عمل نکرده است.

ثانیاً آقای روحانی در حالی امروز می‌گوید «همه تحریم‌ها برداشته نشده و اگر دولت به تعهدش عمل نکند، به بخشی از تحریم‌ها برداشته می‌شود» که قبل از توافق هسه بر وفای به عهد امریکا امکان تکرار ترفاق در دیگر حوزه‌ها تأکید می‌شود که تحریم‌ها با رسمیت ایران در کمتر یک سال گذشت، قدرت تصمیم‌گیری سریع و خیلی اوقات کارهای مهم کشور معطل می‌ماند. معمولاً وزرا و معاونان در جلسات دولت به جای مشارکت جدی در بحث‌های دولت به نوعی در نوبت و انتظارتا کنار صندلی رئیس‌جمهور بیایند و مشکلاتشان را حل کنند!

**اختلاف در دستگه‌های اجرایی**

**هیچ‌کاه مانند دولت فعلی نبوده است**

روحانی کمتر از روسای جمهور قبلی برای حل اختلافات میان وزرا و اعضای کابینه وقت می‌گذارد.

عزت‌الله ضرغامی رئیس اسبق صدا و سیما در گفت‌وگو با روزنامه صبح نو اظهار داشت: من با سه رئیس‌جمهور تونگون به صورت مستمر در کابینه کار کرده‌ام. فکر می‌کنم از این جهت استثنا هستم. در هیچ‌یک از دوره‌های قبل و دولت فعلی، اختلافات و ناهماهنگی بین دستگاه‌های دولتی تا این اندازه برجسته و تکران‌کننده نبوده است. اصل اصلی آن هم عدم حضور مستمر آقای روحانی در جریان فعالیت‌های ویژه‌خانه‌هایت. ایشان کمتر از گمنشانگان با وزرا و مدیران ارشد خود جلسه دارند. کمتر فرصت می‌کنند مشکلات بین نهادهار، حل کنند. قدرت تصمیم‌گیری سریع و خیلی اوقات کارهای مهم کشور معطل می‌ماند. معمولاً وزرا و معاونان در جلسات دولت به جای مشارکت جدی در بحث‌های دولت به نوعی در نوبت و انتظارتا کنار صندلی رئیس‌جمهور بیایند و مشکلاتشان را حل کنند!

**نشال اینترنت: برجام در خطر است**

چنین مواقعی، عباس عراقچی معاون وزیر خارجه و مذاکره‌کننده مشترک) پذیرفته کاملاً روشن است:

ایران موظف شده است هر ۱۲۰ روز یکبار از طریق تزریق اورانیوم ضعیف (depleted uranium) که در تالیسات غنی‌شده موجود در داخل لوله‌ها را به اورانیوم طبیعی تبدیل کند. انتشار این گزارش آژانس نه تنها تأکیدییه عراقچی بر خبر پیشین وال‌استریت ژورنال از اعتبار ساقط کرد، بلکه رسماً تأیید کرد که اولاً علیرغم تصریحات و ادعاهای پیشین دولت‌مردان ایران مبنی بر رد هرگونه امکان تخلیه مجدد( Renegotiation) درباره برجام، این مذاکره مجدند نه تنها انجام شده بلکه بالاتر از آن، اساساً مذاکراتی رخ نداده نیست،

جدی بود که وال‌استریت ژورنال هم به خبر خود مشکوک شد و این تکذیبیه را در خبر خود گنجانند، منتها با توجه به ناچور و نامسازگار بودن بخشهای مختلف خبر و ردیه جناب عراقچی، در انتها نوشت که البته همچنان سوآلتی برای ما باقی مانده که حل نشده است!

با این‌همه، گزارش ۲۴ فوریه ۲۰۱۷ (اسفند ۹۵) آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مسئول است که به‌طور کامل روشن کرد و نوشت که تا تاریخ ۱۸ فوریه ۲۰۱۷، میزان اورانیوم ۲۳۳۵ غنی‌شده تا سطح ۱/۱۰۰ درصد کاهش برابر با ۷۱/۱ کیلوگرم از اورانیوم غنی‌شده عملاً از دست‌خارج شد.

جدی بود که وال‌استریت ژورنال هم به خبر خود مشکوک شد و این تکذیبیه را در خبر خود گنجانند، منتها با توجه به ناچور و نامسازگار بودن بخشهای مختلف خبر و ردیه جناب عراقچی، در انتها نوشت که البته همچنان سوآلتی برای ما باقی مانده که حل نشده است!

## اگر پاسخی هست!؟

وقتی از یک مسئول بلندپایه می‌شنوید که می‌گوید: «باید در زندگی خصوصی مردم مداخله کنید؛ به شما چه ربطی دارد که مردم به چه‌نوعی در ذهنشان مشکل می‌گیرند؟ به یقین در این اندیشه فروم‌ورید که در کشورتان مرکزی هستند که به زندگی خصوصی مردم و حریم خانوادگی آنها سرک می‌کشند تا از آنچه در خانواده آنان می‌گذرد باخبر بشوند!؟» به خود حق می‌دهید که می‌گویید این برخوردها گرفته‌شده و کسانی که به این اقدام پلشت دست می‌زنند مورد مواخذه قرار بگیرند، حال‌اگر این همان مسئول بگوید «وقتی‌ها از تعامل با جهان می‌سخن می‌گوییم، بعضی‌ها بدشان می‌آید، نمی‌دانم چرا بعضی‌دار در تعامل با جهان می‌کنند یا می‌ترسند!» در این حالت نیز تردید جماعتی را به خاطر می‌آوردید که خواستار انزوا ی ایران هستند و از هرگونه رابطه و تعامل با کشورها دیگر نفرت دارند! و باز هم تصور کنید همان مسئول محترم زبان به اتفاد بگشاید و بگوید: «ما دولتی هستیم که می‌گوییم باید از سرمایه‌های خارجی استفاده کنیم، هر که می‌گوید نه، راه دیگری نبرد، ظوماً همین است!» با شنیدن این فراز از سخنان آن مسئول به‌فکر فرو می‌روید و تأسف می‌خورید که چرا کسانی با سرمایه‌گذاری خارجی مخالفت می‌ورزند!؟...

حالا اگر از آن مسئول محترم بپرسید؛ که کسانی اصرار دارند در زندگی خصوصی مردم دخالت کرده و به حریم آن‌ها خانواده‌ها سرک بکشند؟ پاسخ ایشان چه خواهد بود؟ اینگونه دخالت‌ها جرم قطعی است و کسانی که مرتکب این کار بزرگ شوند مطابق جرم مجرم شناخته شده و مستحق مجازات هستند. بنابراین اگر این مسئول اعلام می‌کند که رئیس قوه مجریه نیز هست ضمن توجهی از این‌گونه دخالت‌ها مستحرام دارد، چرا برای این می‌گری آن به مسئولان و مراکز مربوطه خبر نمی‌دهد!؟ واگر سراغ ندارد، چرا هشدار می‌دهد!؟ احتمالاً در مقابل این اعتراض شما خواهد گفت: من فقط از یک قانون ضروری خبر دارم.

آیا شما با سرک کشیدن به زندگی خصوصی مردم موافق هستید که هشدار مرا برای مورد تقبی می‌گیرند؟ این هنگام با عرض بپوشن باید گفت؛ ما معتقدیم که معاونان رئیس‌جمهور نباید افرادی را بی‌آن که جرم و گناه می‌ترکب شده باشند دستگیر و تحت فشار قرار دهد؟ به یقین با این هشدار پی‌آرفته و خواهد شد، مردم ما دست به چنین اقدامی زده‌ایم که هشدار می‌دهید!؟ پاسخ اما خیلی روشن است و دقیقاً شبیه پاسخی که اینستان به پرسش مشابه شما داده‌اند، و آن اینکهد؛ مگر شما دولتمردان محترم با دستگیری افراد بی‌گناه و زندانی کردن و شکنجه آنان موافق هستید!؟ اگر موافق نیستید که نباید از این هشدار نگران شوید...

در موارد دیگر نظیر مخالفت با سرمایه‌گذاری خارجی و یا تعامل با کشورهای دیگر... برای باید پرسید چه کسانی با سرمایه‌گذاری خارجی مخالفت؟ و آیا انتقاد کسانی که به رفت و آمدهای دهها هیئت خارجی به عنوان یک تعامل و روابط بین‌الملل هستند!؟ آیا تاکنون متفقدان یا حفظ حیثیت و حرمت مردم و نظام در روابط خارجی را به عنوان «مخالفت با تعامل و رابطه تلقی می‌کنید!؟ دولت یازدهم صدها تعهد انجام داده‌اند که سرمایه‌گذاری را بر سرپا داشته باشند؟ و آیا نام این نهادها یکسویه را سرمانده‌های خارجی می‌گذارید؟ یا برخورد دولت یازدهم از موضع ضعف با کشورهای دیگر که دون شآن ملت شریف ایران است، «تعامل» نام دارد و مثلاً کسانی که اعتراض می‌کنند چرا وقتی وزیر خارجه فرانسه به صراحت می‌گوید: ایران به ما نیازمند است و هرگز به ما نور مشترک فرانسه و انگلیس و آمریکا در خلیج‌فارس که علیه ایران تدارک شده، اعتراض نخواهد کرد، مخالفت با تعامل است و مخالفت با دیپلماسی انتقال؟ و یا حضور دولتمردان از سطح وزرا در خانه سئوود برای امضای قراردادهای تجاری بازی با عزت مردم و نظام نیست؟ آیا اعتراض یا به این برخورد متفغلهانه، مخالفت با تعامل است؟ و...